
        
 

R O M Â N I A  
JUDEŢUL TIMIŞ 
P R I M A R U L 

    COMUNEI DUDEŞTII NOI 
 

Dispoziţia  

Nr.139 din 21.09.2016 

 

privind numirea curatorului special BENȚAN DANIELA-GABRIELA pentru  

minorul MATIȘ PAUL 

 Având în vedere: 
- adresa Societății Profesionale Notarială Rusu Camelia – Șuteu - Stănciuc  Cristina 

nr.1166/15.09.2016 înregistrată la Primăria comunei Dudeștii Noi cu nr.9112/15.09.2016, 
prin care se solicită emiterea unei dispoziții pentru numirea curatorului Bențan Daniela-
Gabriela,   

- art.I, punctul 29 din Legea 60/2012 privind aprobarea OUG 79/2011 pentru 
reglementarea unor masuri necesare intrarii in vigoare a Legii nr. 287/2009 privind Codul 
civil, 

 
în temeiul prevederilor art. 63, alin. (1), lit. a), alin. (2), art.68, şi art. 115 lit. a) din Legea 

administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
   

primarul comunei Dudeştii Noi emite următoarea dispoziţie 

 
Art. 1.-  Se numește curator special BENȚAN DANIELA-GABRIELA, cu domiciliul în sat 

Dudeștii Noi, com.Dudeștii Noi, județ Timiș, identificată cu CI, seria TM, nr.      eliberat de 
SPCLEP Timișoara la data de 03.08.2011, CNP           în vederea reprezentării minorului MATIȘ 
PAUL, născut la data de 30.07.2005  în localitatea Timișoara, județ Timiș, CNP                          
la dezbaterea succesiunii defunctului MATIȘ IOAN, CNP                , în calitate de nepot de fiu 
predecedat. 

 
           Art.2. - Prezenta dispoziție  se comunică obligatoriu, prin intermediul secretarului 
comunei, în termenele prevăzute de lege, următorilor: 

a) prefectului județului Timiș; 
b) primarului comunei Dudeștii Noi; 
c) Serviciului de Asistență Socială a comunei Dudeștii Noi  
d) Doamnei Bențan Daniela-Gabriela; 

 

 
PRIMARUL COMUNEI  DUDEŞTII NOI, 

               Alin – Adrian NICA                                  Avizează pentru legalitate: 
                                                                                 SECRETARUL COMUNEI, 
                                                                              Loredana-Adina-Mihaela LUCIU 

 

                          L.S.________________________ 
 

 
 

 

 
 

 

F1/A0 

LL/LL 

Ex.4 

 


